investivit, 

sicut continetur in instrumento ab eodem Raimundo notario, facto anno Domini MC 

LXXXI, VII idus aprilis, indictione XIIII. Dominus Nicholaus abbas Sancti Frontiniani, 

consensusa et voluntate sui capituli, silicet domini Henrici de Piano et Iacobi 

250 ASCap n.30, Fondo dell’archivio del Capitolo della Cattedrale di San Lorenzo (Alba), conservato presso 

l’Archivio Storico diocesano “mons. Brizio” (le nombre de l’inventaire remonte au dernier réarrangement de 

l’archive qui a lieu en 2008). Nous remercions Mme Chiara Cavallero, archiviste de l’Archive Capitulaire 

d’Alba, pour l’aide dans l’obtention des documents et le Professeur Marco Fasolio pour avoir consacré son 

temps à m’aider dans la transcription scientifique du document. 
251 Ainsi dans le texte. 
252 On lirait dans le texte “Ramundo”, cependant un apex sur la première linette de la “m” indique le notaire 

voulait écrire le “i” de “Raimundo”, comme d’ailleurs on le voit dans la persécution du texte où il oublie de 

tracer la linette correspondant. 
253 Ainsi pour “archidiaconus”. 
254 Ainsi pour “Frontiniani”. 
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de Costongaresca et Iohanni de Alba, nomine gentilis feudi investivit ex parte 

capituli de novo de ipso prato, cui modo coheret Rogerius Cairosus, Bertho 

[lo]meus eius frater, Willelmum filium Iacobi Frontini suo nomine et Rogerii eius fra 

[tris] pro medietate ipsius prati, eo Iacobo presente et volente et Iohannem et Leonem et 

Iaco 

bum fratres, filios quondam Gandulfi, fratris dicti Iacobi, pro alia 

medietate ipsius prati, tali modo quod ipsi Willelmus et Rogerius fratres et Iohannes 

et Leo et Iacobus fratres et eorum heredes habeant et teneant ipsum pratum et 

faciant exinde quicquid facere voluerint, secundum legitmum ac consuetum feu 

dorema, sine contradicione dicti abbatis et suorum successorum, unde ipse Iohannes et 

Leo, Iacobus 

ipsi abbati iuraverunt ipsi a fidelitate, ut mos est nobilium vassallorum 

id etatis, quod possent facere fidelitatem. Interfuerunt testes rogati: Bergoncius 

Pugnus, Rainaldus de Montrexino, Belengariusa de Centallo (S. M.). 

(S. T.) Ego Anselmus Clocha, imperialis notarius, rogatus, 

interfui et scripsi. 

Commentaire : Dans le document en question, Ugo, abbé de San Frontiniano concède à 

Giovanni Fantino l’investiture per intrumentum d’une prairie qui était feudale à San 

Frontignano. Ces événements ont lieu le 7 avril 1171. Ensuite, le 13 décembre 1226, l’abbé